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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) J61911003I

2. Data e Regjistrimit 05/01/1996
3. Emri i Subjektit EDIL - AL - IT
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 05/07/1994
6. Kohëzgjatja Nga: 05/07/1994

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Rruga Perlat Rexhepi,Ndertesa 
1,Hyrja 14,Ap 7,Njesia Bashkiake nr 5,Kodi Postar 1019. 

4.065.134.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 4.065.134,00

9. Objekti i aktivitetit Punime të tokës dhe ndërtime muresh; ndërtim të banesave 
civile, industriale, monumentale, kompletim të impianteve 
dhe përfundim të tyre; vepra restaurimi; ndërtim të asfaltit; të 
aeroporteve dhe hekurudhave; të galerive; të urave, të 
digave, vepra speciale të betonuara, punime hekurudhore, 
punime hidraulike; ujësjellësi; gazsjellsi; vajgursjellsin, 
mbrojtjeje dhe sistemime hidraulike, agrare, pyjore, punime 
detare dhe të portit, impiante të mbarështrimit, të pastrimit të 
ujit të pijshëm, realizimit të impianteve të trajtimit të 
plehrave; realizimit të impianteve teknologjike dhe speciale 
për ndërtimin, realizimin e karpenterisë metalike; realizimin 
e impianteve për prodhimin dhe shpërndarjen e energjisë; 
zbulime; eksplorime të nëntruallit, rregullim të terreneve dhe 
shpim pusesh.Shoqëria do të kryejë punë për ndarjen në 
parcela dhe të urbanizimit në përgjithësi, projektimit, 
llogaritjeve statike, drejtim punësh si dhe të veprojë si 
koordinuese teknike dhe administrative me sipërmarrje të 
tjera; të tregtojë dhe të prodhojë me shumicë detale të 
çfarëdo lloj materiali në përgjithësi për ndërtimin; sjelljen e 
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pajisjeve dhe atrecaturave për kantiere, të kryejë blerjen, 
shitjen, ndërtimin, administrimin dhe shkëmbimin e pasurisë 
së palëvizshme.Ajo mund të kryejë përveç të gjitha 
veprimeve tregtare, financiare dhe kreditore, të tundshme 
dhe të patundshme, edhe qiramarrjen nëse është e nevojshme 
dhe e mundshme për vazhdimin dhe realizimin e qëllimit të 
shoqërisë.Dhënie ambientesh e objektesh me qira, si pasuri 
të luajtshme edhe të paluajtshme.Blerje-shitje pasuri të 
paluajtshme e të luajtshme, (prona të ndryshme, si troje, 
banesa, apartamente, etj.), pasuri këto në pronësi të shoqërisë 
“Edil Al-It” Shpk, ose në pronësi të shoqërive të tjera ose në 
pronësi të personave fizikë apo juridikë të tjerë të cilët 
autorizojnë shoqërinë “Edil Al-It” Shpk për blerje-shitje. 
Veprimtari tregtare në fushën e ushqimit social, hoteleri, 
turizëm, shitje materiale ndertimi. Rehabilitim dhe 
rikonstruksion objektesh te ndryshme me funksion civil 
sherbimesh dhe/ose banimi si dhe industrial, dhe monumente 
arkitekture te kategorive te ndryshme. "Prodhimin dhe 
Tregtimin e Farave te fidaneve, mbjellje shkurresh, drure 
dekorativ, frutor, krijim zonash te gjelbra dhe çdo lloj 
aktiviteti tjeter agro-bujqesor dhe blegtoral". Ndertimi, 
zhvillimi, realizimi, mirembajtja dhe operimi i impianteve 
(centraleve gjeneruese te energjise se rinovueshme (dielli, 
era, uji, biomas etj) dhe veprave ndihmese. Prodhim, 
trasmetim, shperndarje, tregtim/shitje te energjise elektrike. 
Instalim i makinerive, pajisjeve elektrike dhe industriale dhe 
kryerja e cdo veprimtarie tjeter, konkretisht transaksione me 
pasuri te luajtshme e te paluajtshme dhe cdo aktivitet tjeter.
Ilir Balla10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 23/05/2023 Deri: 23/05/2027

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

c)Administratori i Shoqerise nenshkruan/autorizon gdo 
transaksion bankar deri ne shumen prej Euro 30'000(tridhjete 
mije) ose kundervleren ne leke ose cdo valute tjeter ne cdo 
banke te nivelit te dyte se bashku me Drejtorin e Finances se 
Shoqerise, ne nje limit mujor per transaksione agregat me 
perfitues te ndryshem prej Euro 90.000 (nentedhjete mije). 
Ne rast te tejkalimit te shumes per nje transaksion te vetem 
ose te limitit mujore te percaktuar ne kete paragraf 
operacioni/et perkates do te miratohet nga Administratori 
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dhe kunder firme te Z.Adrian Dulaku ose Z. Artan Dulaku 
ose cdo personi qe mund te autorizohet posagerisht per nje 
transaksion specifik ose pergjithesisht per gdo transaksion qe 
perfshihet ne kete paragraf, sipas nje vendtmi te Ortakut te 
Vetem. d) Me perjashtim te nje vendimi te ndryshem te 
Ortakut te vetem, Administratori i Shoqerise do te 
nenshkruaje bashkerisht me Z. Adrian Dulaku ose Z. Artan 
Dulaku gdo akti ligjor, kontrate, marreveshje, deklarate te 
gdo lloji qe do te kete lidhje me shitblerjen ose transferimin e 
te drejtave mbi asetet e prekshme dhe te paprekshme te 
shoqerise duke perfshirepasuri te luajtshem dhe 
tepaluajtshme. Kufizimet e mesiperme nuk jane te 
aplikueshme per gdo transaksion qe ka per qellim pagesat e 
detyrueshme te lidhura me administrimin e zakonshem te 
aktivitetit te Shoqerise duke perfshire por pa u kufizuar ne 
pagesen e taksave, tarifave dhe kontributeve te sigurimeve 
shoqerore dhe shendetesore, pagat e punemarresve, 
detyrimet per furnitoret e energjise elektrike dhe ujit, gjobat 
dhe penalitetet qe lidhen me to, te cilat Administratori mund 
t 'i autorizoje dhe kryeje i vetem ". 
INER
Para: 4.065.134.000,00 Natyre: 
4.065.134,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Tirane Tirane  TIRANE Kamion FORD, Tipi FL, Ngjyra e 
Bardhe, TR 9445 L 
Tirane Tirane  TIRANE Kamioncine BENZ, Tipi 602, 
Ngjyra Portokalli, TR 8427 I 
Tirane Tirane  TIRANE AA 862 ND-autobus 
Tirane Tirane   Objekt arsimor 4, 6 dhe 8 kate me 2 kate 
parkim nëntokë”, në rrugën “Dhimitër Shuteriqi”, Njësia 
Administrative nr.5, Tiranë”, të miratuar nga Bashkia Tiranë 
sipas Vendimit Numër E-17174/5 
Tirane Tirane  TIRANE AA 235 SP-kamion 
Tirane Tirane  TIRANE TR 8951 T-ATP 
Tirane Tirane  TIRANE A.T.P Ford Rnger, Tipi 036, Ngjyre 
Gri, TR 6273 M 
Tirane Tirane  TIRANE Kamion FIAT, Tipi 18024B, Ngjyra 
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e Bardhe, TR 2674 L 

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: EDIL - AL - IT
E-Mail: info@edilal.com  
Telefon: 271885  
Të Tjera: U depozitua vendimi i ortakut te vetem date 
17.12.2009 per caktimin e EKA Zj. Tatjana Filto (Kotepano) 
me license Nr. 67 per zmadhimin e kapitalit.Depozitim i 
vendimit dt.26-01-2010 mbi riemërimin e Administratorit  
dhe Lirimin nga Hipoteka të një pjese të pasurisë të 
paluajtshme të vendosura në. favor të Bankës së 
Tiranës.Depozitim i vendimit dt 30-06-2010 per caktimin e 
Ekspertit kontabel,Zj.Tatiana Filto (Kotepano).

15. Statusi: Aktiv

Datë: 09/12/2025


